«УТВЕРЖДЕН»

Решением участников

Клуба «Лэнд Ровер Ростов»

(Решение № 1 от « 17 » февраля 2011 г.)

                                                                              ______________

                                                                               ______________

        ______________

                                                                                         м.п.

Устав
Клуба  «Лэнд Ровер Ростов»

г. Ростов-на-Дону
2011 г.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Основополагающие принципы клуба:
Взаимоуважение и взаимопонимание.

Добровольно пришел в клуб, добровольно подчиняйся, не хочешь – добровольно уходи!
Отрицаешь - предлагай, предлагаешь - делай

1. Клуб «Лэнд Ровер Ростов», (именуемый в дальнейшем «Клуб»), зарегистрирован
2. Полное фирменное наименование Клуба: Клуб «Лэнд Ровер Ростов».
3. Сокращенное фирменное наименование Клуба: ЛРКлуб Ростов».
4. Полное наименование Общества на английском языке: Club «Land Rover Rostov».
5. Сокращенное наименование Общества на английском языке: «LRClub Rostov».
После регистрации фирменного наименования в установленном действующим законодательством
порядке Клуб приобретает исключительное право на его использование.
6. Место нахождения Клуба определяется местом его государственной регистрации.
Место нахождения Клуба: Российская Федерация, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул.
(нежилое помещение).
7. Клуб руководствуется в своей деятельности действующим законодательством Российской
Федерации, настоящим Уставом, а также решениями Совета Клуба, принятыми в соответствии с его
компетенцией.

2. ЦЕЛЬ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

1.  Совершенствование  навыков  вождения  автомобиля  Лэнд  Ровер  в  условиях
умеренного бездорожья.

2.  Туристические  познавательные  поездки  на  автомобилях  Лэнд  Ровер,
популяризирующие  марку  Лэнд  Ровер,  возраждающие  дух  товарищества  и
взаимопомощи.

3. Проведение встреч Клуба в неформальной обстановке для сближения, лучшего
понимания, обмена накопленными знаниями, проведение активного и приятного досуга.

4. Благотворительность – адресная помощь нуждающимся, только на добровольной
основе.

5. Членом Клуба может стать любой владелец автомобиля Лэнд Ровер, понимающий
и принимающий правила и устав Клуба.

6. Клуб вправе создавать филиалы и открывать представительства как на территории
Российской Федерации, так и за ее пределами.

3. Основные положения.
1  Клуб  является  добровольным,  основанным  на  членстве,  самоуправляемом

некоммерческим  общественным  объединением,  созданным  по  инициативе  граждан,
объединившихся  на  основе  общности  их  интересов  для  реализации  общих  целей,
указанных в настоящем Уставе и действующим в соответствии с законодательством РФ.
Клуб  строит  свою  деятельность  на  основе  принципов  равноправия  своих  членов,
законности, гласности, добровольности, самоуправления, открытости, уважения личного
достоинства и мнения каждого.

2  Целями  Клуба  являются:  обмен  накопленными  знаниями  и  впечатлениями,
возрождение духа  товарищества  и взаимопомощи владельцев автомобилей марки Лэнд
Ровер, совершенствование водительского мастерства,  общение, проведение активного и
интересного досуга.

1.3. Клуб имеет свою символику, печать, флаг, удостоверения и иную атрибутику.

4. Юридический статус

1  Клуб  является  юридическим  лицом  с  момента  его  образования  и  подлежит
государственной регистрации

5. Виды деятельности
1. Для достижения своих целей Клуб осуществляет следующую деятельность:
•  поддерживает  усилия  членов  Клуба,  направленные  на  повышение  общей

водительской культуры и безопасности дорожного движения - как среди членов Клуба,
так и среди прочих участников дорожного движения;

• способствует обучению членов Клуба искусству вождения автомобиля вне дорог и
обогащения данного опыта;

• способствует совершенствованию навыков управления транспортным средством;
• организовывает мероприятия для членов Клуба;
• способствует разностороннему интересному и активному отдыху его членов;
•  осуществляет  иную  деятельность,  не  противоречащую  настоящему  Уставу,

общепринятым  этическим  и  моральным  нормам,  Правилам  Дорожного  Движения  и
действующему законодательству Российской Федерации, а также других стран, где Клуб
будет осуществлять свою деятельность.

2.  Клуб  является  некоммерческой  организацией,  поэтому  любые  действия  со
стороны  его  членов  на  получение  дополнительного  дохода  (прибыли)  не  являются
результатом  деятельности  Клуба  в  процессе  его  существования  и  функционирования,
согласно целям закрепленным данным Уставом.

3.  Клуб  не  вправе  осуществлять  предпринимательскую  деятельность.  Отдельные
члены  Клуба  не  вправе  осуществлять  предпринимательскую  деятельность  от  имени
Клуба.

4.  Клуб  имеет  право  заключать  договора  о  сотрудничестве  с  официальными
дилерами Лэнд Ровер и другими Клубами.

5. Клуб имеет право проводить совместные мероприятия с официальными дилерами
Лэнд Ровер, другими Клубами на заранее оговоренных условиях.

6. Имущество Клуба
1 Согласно настоящему уставу, Клуб не располагает собственным имуществом. Все

транспортные  средства,  а  также  иные  технические  средства,  являются  личным
имуществом членов Клуба.  Любое посягательство  на  личное имущество  членов Клуба
должно  рассматриваться  как  нарушение  имущественных  прав  (прав  собственности)
граждан,  закрепленных  действующим  законодательством  Российской  Федерации  и
моральными нормами общества.

2. Члены клуба могут иметь в коллективной собственности как постоянно, так и на
время определенного мероприятия: запчасти, питание, воду и иное имущество.

7. Органы управления Клуба
1 Клуб действует согласно Уставу, разработанному Советом Клуба и утвержденного

Советом  Клуба.  В  Совет  Клуба  входят  избранные  на  общем  собрании  члены  Клуба,
имеющие равное право голоса. Решение Совета Клуба считается принятым, если за него
проголосовало  большинство  членов  Совета  Клуба.  Принятое  Советом Клуба  решение,
является окончательным и обязательным для выполнения.

2 Настоящий Устав Клуба, а также все приложения, поправки и дополнения к нему,
являются  основными правилами,  которые  безоговорочно  выполняются  всеми  Членами
Клуба и Гостями.

3 Исполнительным органом управления Клуба является Глава Клуба.
4. Координационным органом является Совет Клуба в составе четырех членов клуба

+ Глава Клуба. Глава Клуба имеет три голоса и право «ВЕТО»
5. К компетенции Совета Клуба относятся вопросы:

• принятие в Клуб новых кандидатов;
• принятие в Клуб новых членов;
•  вынесение  предупреждений членам Клуба  за  нарушение  Устава,  общепринятых

этических и моральных норм общества;
•  разработка  мероприятий  Клуба,  поиск  и  привлечение  к  сотрудничеству

заинтересованных лиц, организаций и предприятий;
•  поиск,  разработка,  дизайн  и  изготовление  символики Клуба,  логотипов  и  иной

атрибутики;
• исключение из членов Клуба;
•  иные  вопросы,  связанные  с  обеспечением  стабильной  и  прогрессивной  работы

Клуба.

8. Глава Клуба
1. Глава Клуба обязан:
1.1. Чтить и безоговорочно выполнять положения Устава;
1.2. Уважительно относиться к Членам Клуба и членам их семей;
1.3. Принимать участие в решении всех вопросов Клуба
1.4. Реагировать на неадекватное поведение членов Клуба и гостей Клуба.
1.5.  Информировать  всех  членов  Клуба  обо  всех  мероприятиях  и  возникающих

вопросах Клуба
1.6. Организовать не менее 20 мероприятий или заседаний Клуба в течение 1 года.
1.7. Прислушиваться к мнению и предложениям любого члена Клуба (выслушать и

принять решение).
1.8.  В  случае  необходимости  исходя  из  возможностей  организовать  помощь  и

поддержать административным ресурсом членам клуба.

2. Глава Клуба имеет право:
2.1. При голосовании использовать 3 голоса;
2.2.  Выносит  любые предупреждения  Членам Клуба  и  Членам Совета  Клуба  без

согласования с Советом Клуба;
2.3. Пользоваться правом «ВЕТО» неограниченное число раз.
2.4.  Быть  в  статусе  Главного  судьи  на  всех  мероприятиях  Клуба  или  назначать

Главного судью единолично.
2.5. Делегировать свои полномочия на срок до 1 месяца
2.6. Единолично подписывать любые документы от имени Клуба.

9. Членство в Клубе
1.  Вступить  в  Клуб  может  любой  владелец,  водитель  автомобиля  марки  «Land

Rover» независимо от модели и года выпуска,  постоянно или временно проживающий
(передвигающийся  по дорогам)  на  территории  Российской Федерации,  а  также  других
стран, где Клуб будет осуществлять свою деятельность

2. Для вступления в Клуб требуется:
• иметь в собственности автомобиль марки «Land Rover»,
• быть кандидатом в члены Клуба;
• присутствовать не менее чем на 3 мероприятиях Клуба в статусе кандидата в члены

Клуба,
• знать и быть готовым выполнять требования настоящего Устава.
3. Для получения статуса кандидата в члены Клуба требуется:
• иметь в собственности автомобиль марки «Land Rover».
• проявить заинтересованность в приобщении к мероприятиям Клуба;
• знать и быть готовым выполнять требования настоящего Устава.
• присутствовать не менее чем на 3 мероприятиях Клуба,

4.  Кандидат  становится  полноправным членом  Клуба  сразу  после  голосования  о
принятии его в состав, при положительном решении большинством голосов. С момента
получения  положительного  решения  о  принятии  кандидата  в  состав  Клуба  на  него
распространяются все Права и Обязанности члена Клуба.

5. Член Клуба обязан:
• безоговорочно выполнять положения Устава;
• посещать мероприятия Клуба (не менее 15 раз в течение года);
• предупредить Главу Клуба или организатора мероприятия в случае невозможности

посетить очередное мероприятие Клуба;
• содействовать проведению мероприятий, организованных Клубом;
• соблюдать правила безопасности при проведении мероприятий;
• уважительно относиться к Членам Клуба и членам их семей;
•  не  совершать  поступки,  которые  могут  повлечь  за  собой  вред  здоровью  или

материальный  ущерб  всем  Членам  Клуба,  Гостям  и  посторонним  лицам  во  время
проведения мероприятий.

• отвечать на SMS рассылки. В случае отсутствия ответа, Главой Клуба выносится
предупреждение. При систематическом повторении ставится вопрос об исключении. При
наличии нескольких  Членов Клуба  в  одной семье,  отвечать  на  SMS может один Член
Клуба.

6. Член Клуба имеет право:
•  своевременно  получать  всю  необходимую  информацию  о  проведении

мероприятий:
• высказывать свое мнение о деятельности Клуба и его Членах;
• вносить предложения о деятельности Клуба.
• стать Участником или занимать управляющие должности на  мероприятиях.
7. Члену Клуба запрещается:
• оскорблять личное достоинство Членов Клуба, Совета Клуба, Гостей;
• делать заявления в прессе о деятельности Клуба или давать интервью от имени

Клуба без согласования с Главой Клуба,
• использовать символику Клуба в коммерческих целях.
8. Член Клуба, лишившийся по каким-то причинам автомобиля марки Лэнд Ровер,

сохраняет  статус  Члена  Клуба,  но  не  имеет  право  участвовать  в  Клубных  выездах  на
автомобиле другой марки.

9. Совет Клуба обязуется:
• своевременно информировать всех действительных Членов Клуба о дате, месте и

времени проведения мероприятий.
•  не  проводить  или  остановить  мероприятия  при  условии  ухудшения  погодных

условий, а так же в случаях, когда существует угроза жизни и здоровью Членов Клуба,
Гостей и других лиц;

• рассматривать данные Кандидатов в установленном порядке;
• изготавливать для нужд Клуба атрибуты с символикой Клуба.

10. Мероприятия клуба.
1 Мероприятием  клуба  является  любое  запланированное  мероприятие,  в  котором

приняло  участие  два  и  более  члена  клуба,  а  также  любое  спонтанное  мероприятие,  в
котором приняло участие не менее чем  3 члена клуба. Любое мероприятие должно быть
согласовано с Главой Клуба и подтверждено не менее чем за сутки до его начала с
указанием цели,  маршрута,  времени начала,  продолжительности  и  состава  участников.
Информация должна быть представлена в виде SMS или по электронной почте. В
противном случае мероприятие не считается Клубным.

2.  Участники  мероприятия  не  должны  изменять  намеченный  маршрут,  покидать
колонну и делать остановки без уведомления старшего.

3. Старший мероприятия не несет ответственность за не соответствие маршрута и
его  конечной  точки  ожиданиям  отдельных  членов  клуба.  Критика  организатора
мероприятия  должна  быть  доброжелательной,  конструктивной  и  нести  в  себе
предложения об улучшении.

4.  Не  допускается  жестко  критиковать  любого  участника  мероприятия  во  время
движения.  Любая  критика  должна  быть  высказана  доброжелательно  в  форме
рекомендации.

5.  Не допускается  обгонять старшего,  делать перестроения в колонне,  мешающие
движению, и торопить старшего.

6. Агрессивная езда в колонне запрещена категорически. При первом нарушении –
предупреждение, при повторном – исключение из Членов Клуба.

11. Реорганизация и ликвидация Клуба
1  Реорганизация  Клуба  может  происходить  путем  слияния,  присоединения,

преобразования;
Клуб оставляет за собой право преобразовываться в общественное объединение или

другую  иную  организационно-правовую  форму,  предусмотренную  действующим
законодательством;

2 Решение о реорганизации принимается Общим Собранием членов Клуба;
Процедуры  реорганизации  Клуба  все  права  и  обязанности  Клуба,  оговоренные

настоящим Уставом, переходят к правопреемникам, если иное не оговорено в процессе
реорганизации;

3 Клуб может быть ликвидирован по решению Общего Собрания или по требованию
государственных органов власти, осуществляющих свою деятельность в соответствии с
действующим законодательством;

12. Порядок изменения настоящего Устава
1. Настоящий Устав может быть изменен по решению Совета Клуба;
2. Любые принятые изменения и дополнения к настоящему Уставу безотлагательно

вносятся в настоящий Устав;

Срок деятельности Клуба не ограничен.

Список членов клуба.
Добровольно пришел в клуб,
добровольно подчиняйся,
не хочешь – добровольно уходи!

№ ФИО Позывной Дата
рожд

Телефон Дата
вступления

Подпись

1 Блурин Акоп Беларус 89897065840
2 Блурцян Арам Кока 89282295787
3 Лосев Сергей Лось 89185541593
4 Белов Евгений Джони 89282797325
5 Иваницкий Олег Дэф
6 Пахальчук Олег Доктор 89185510237
7 Ивахненко Дмитрий Турист 89282273611
8 Шкарин Сергей Камчатка 89185581815
9 Остапенко Сергей Остап 89034614490

10 Зинчук Аркадий Инженер 89034010046 06.03.2009
11 Зинчук Наташа Русалка 89034010073 16.02.2016
12 Раздорская Катя ОД

Дон-Моторс
13 Жердева Юля Шеф

ААА-Моторс
89054325347

14 Парамонова Лена Дюдюка 89034062342
15
16
17
18

	«УТВЕРЖДЕН»
	(Решение № 1 от « 17 » февраля 2011 г.)